

اخیراً معاونت حقوقی ریاست جمهوری، بخشنامه‌ای خطاب به دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های مرتبط ابلاغ نموده و از کلیه زیرمجموعه‌های دولت خواسته است که در راستای اجرای مفاد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، نسبت به استعلام نظر تخصصی از اتاق‌های بازرگانی و تشکل‌های تخصصی (پیش از صدور و ابلاغ آئین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها) اقدام نماید. اگرچه عمر این قانون به سال ۱۳۹۰ باز می‌گردد؛ لیکن در طول سالیان گذشته مورد بی‌مهری و کم‌توجهی حاکمیت قرار گرفته است که بسیار امیدواریم در دوره جدید ریاست جمهوری شاهد اجرای صحیح و کامل آن باشیم چرا که در حرف، قطعاً دولت‌های قبلی که این قانون در زمان ایشان به تصویب رسید؛ حرف بیشتری برای گفتن داشتند.

در طول ماه‌های اخیر شاهد تصویب و انتشار چارت جدید سازمانی وزارت صمت بودیم؛ منتقدان بر این باورند که نه تنها با هیچ یک از تشکل‌های تخصصی در تدوین آن مشورت نشده، بلکه حتی در مجموعه وزارت صمت نیز با دفاتر مختلف در این خصوص اشتراک نظری صورت نگرفته است و نتیجه آنکه، پس از انتشار اخبار مربوطه در رسانه‌ها، ذی‌نفعان واقعی از این چارت مطلع شدند.

دستورالعمل جدید عرضه مواد اولیه پتروشیمی در بورس، مورد دیگری بود که خوشبختانه به محض رسانه‌ای شدن مورد انتقادات شدید ذی‌نفعان واقع شد و فعلاً برای اخذ نظرات بخش خصوصی به مرحله اجرا نرسیده است.

بخشنامه مربوط به الزام زنجیره ارزش صنایع نساجی به ثبت نام در سامانه جامع تجارت و رعایت دستورالعمل‌ها و ضوابط مربوط، مورد دیگری است که اخیراً به واحدهای تولیدی اطلاع‌رسانی و ابلاغ شده است.

شیوه‌نامه جدید معافیت حقوق و عوارض گمرکی ماشین‌آلات دست دوم، دیگر ابلاغیه‌ای است که گریبانگیر یکسری از واحدها شده و خوشبختانه در این فقره وزارت صمت، قبلاً نسبت به اخذ نظرات تشکل‌های بخش خصوصی اقدام نمود؛ لیکن شیوه‌نامه تدوین شده، در جهت خلاف دیدگاه‌های بخش خصوصی است و از این دست بخشنامه‌ها و ابلاغیه‌ها در طول سالیان گذشته کم نبوده است که امیدواریم با همراهی بیشتر مسئولان دولتی با بخش خصوصی شاهد سر و سامان بیشتر این موضوع باشیم.

بدون تردید قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار یکی از قوانین موجود است که اجرای صحیح و کامل آن می‌تواند تا حدود زیادی مسائل و مشکلات بخش خصوصی را در شرایط دشوار اقتصادی فعلی حل و فصل نماید. قانونی که شاید به دلیل مشارکت بخش خصوصی در تدوین آن و همراهی و همکاری دولت و مجلس در تدوین و تصویب آن، یکی از کارآمدترین قوانین در حمایت از تولید است. بخش خصوصی بسیار امیدوار است با توجه به اهتمام بیشتر دولت به اجرای این قانون، گره‌های بسیاری از مشکلات تولید باز شود که انشاءالله چنین شود.